5
5

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«25» января 2018 г.

       №03-2018
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Чернышев В.М., Сайгак К.В., Мартьянов О.В., Басов В.Г., Потаскаев С.А.
Отсутствовали: Морев В.В.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00
Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;
3. Утверждение Плана проверок соответствия фактического совокупного размера обязательств членов Ассоциации СРО «ОСВО» по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.
4. Выбор организации для проведения обязательного аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017 год.

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Техмонтаж» (ИНН 3328444274/ОГРН 1063328028774) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 25.01.2018 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Техмонтаж» (ИНН 3328444274/ОГРН 1063328028774) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Техмонтаж»: 600017, Владимирская область, г. Владимир, ул. Гороховая, д. 15, офис 6.
Директор: Нестеров Владимир Николаевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №19 от 30.11.2017г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ТЕПЛОТЕХСЕРВИС» (ИНН 3326012945/ОГРН 1173328008732) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 25.01.2018 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ТЕПЛОТЕХСЕРВИС» (ИНН 3326012945/ОГРН 1173328008732) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «ТЕПЛОТЕХСЕРВИС»: 601800, Владимирская область, г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д. 40, квартира 1.

Генеральный директор: Сергеев Сергей Валентинович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №19 от 30.11.2017г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО ООО «Альфа» ИНН 3327839216 о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (1й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
Долга по членским взносам нет, специалисты по организации ООО «Альфа» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 25.01.2018г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств,  в отношении следующей организации:

ООО «Альфа» ИНН 3327839216
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №19 от 30.11.2017г. увеличен на 2 000 рублей в месяц и составляет 6 000 рублей в месяц, начиная с января 2018г.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО ООО «ЭнергоСтрой» ИНН 3327329590 о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (1й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
Долга по членским взносам нет, специалисты по организации ООО «ЭнергоСтрой» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 25.01.2018г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.2.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств,  в отношении следующей организации:

ООО «ЭнергоСтрой» ИНН 3327329590
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №19 от 30.11.2017г. увеличен на 2 000 рублей в месяц и составляет 6 000 рублей в месяц, начиная с января 2018г.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.3.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Центр-Тест» ИНН 3325421818 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса.
Новый юридический адрес: 600026, Владимирская область, г. Владимир, улица Лакина, дом 1А, помещение 14;

Предыдущий юридический адрес: 601261, Владимирская область, Суздальский район, с. Троица-Берег, ул. Курлень, д. 15.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 25.01.2018г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.

2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса ООО «Центр-Тест» ИНН 3325421818.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.4.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ПО Автоматика» ИНН 3327109185 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса.
Новый юридический адрес: 600001, г. Владимир, ул. Дворянская, д.27-А, корпус 7, помещение 1;

Предыдущий юридический адрес: 600001, г. Владимир, ул. Дворянская, д.27-А

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 25.01.2018г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.4. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса ООО «ПО Автоматика» ИНН 3327109185.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.5.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО  «ПРОГРЕСССТРОЙ» ИНН 3328014909 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса.
Новый юридический адрес: 600026, г. Владимир, ул. Гастелло, д. 8А, офис 305;

Предыдущий юридический адрес: 600026, г. Владимир, ул. Гастелло, д. 8А, этаж 2, пом.210
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 25.01.2018г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.5. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса ООО  «ПРОГРЕСССТРОЙ» ИНН 3328014909.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня: «Утверждение Плана проверок соответствия фактического совокупного размера обязательств членов Ассоциации СРО «ОСВО» по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров»,

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости утверждения плана проверок соответствия фактического совокупного размера обязательств членов Ассоциации СРО «ОСВО» по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (Приложение 1 к настоящему протоколу).

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить план проверок соответствия фактического совокупного размера обязательств членов Ассоциации СРО «ОСВО» по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров;

3.2. Направить указанный План проверок в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно
4. По четвертому вопросу повестки дня: «Выбор организации для проведения обязательного аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017 год»

СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости проведения обязательного аудита ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017 год. Для проведения обязательного аудита необходимо выбрать организацию.

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступили финансовые предложения о проведении обязательной Аудиторской проверки от следующих организаций:
- Аудиторская консультационная фирма «Аспект-Аудит», стоимость аудиторских услуг составляет 58 500 рублей;

- ООО «Аудит Финанс Центр», стоимость аудиторских услуг составляет 70 000 рублей;

РЕШИЛИ:
4.1. Для проведения проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017 год назначить Аудиторскую консультационную фирму «Аспект-Аудит»;

4.2. Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации СРО «ОСВО», разместить информацию о проведении обязательного аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО «ОСВО» в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Председатель Заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов